

Ochotnicza Straż Pożarna
Krosno - Białobrzegi

URZĄD MIASTA KROSNA
ul. Staszica 2
NIP 684-285-44-11-11 Regon: 3711-430-000
wpl. 07. 11. 2022
dn. 07. 11. 2022
podpis *[Signature]*

URZĄD MIASTA KROSNA
ul. Staszica 2
BR
wpl. 07. 11. 2022
dn. 07. 11. 2022
L.dz. 5034/22/P
podpis *[Signature]*

Krosno, 2 listopada 2022 r.

Przewodniczący Rady Miasta
Sz. P. Zbigniew Kubit
Rada Miasta Krosna

Prezydent Miasta Krosna
Sz. P. Piotr Przytocki

*Proszę o rozpatrzenie petycji przez Komisję
Przewodniczący Komisji Skarg, Wnioseków i Petycji oraz
Przewodniczący Komisji Skarg, Wnioseków i Petycji*

PETYCJA

PRZEWODNICZĄCY RADY

10.10.22

[Signature]
Zbigniew Kubit

w sprawie: **Zapewnienia dofinansowania w budżecie miasta Krosna na rok 2023 środków na zakup fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Krosno – Białobrzegi.**

Szanowni Państwo Radni, Szanowny Panie Prezydencie

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej Krosno – Białobrzegi zwraca się z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie miasta Krosna na rok 2023, na zakup fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla naszej jednostki.

W ostatnim czasie jednostka czyniła starania o pozyskanie nieodpłatnie używanego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego z zasobów Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej. Niestety ze względu na brak rezerwowych samochodów w PSP, Komendant Główny dał odpowiedź negatywną.

Z uwagi na dużą ilość posiadanego profesjonalnego sprzętu ratowniczego, który posiada obecnie jednostka, średni samochód ratowniczo – gaśniczy jest niezbędny do umieszczenia tam sprzętu oraz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta, gdyż samochód posiadałby zbiornik wodny minimum 3000 litrów. Nasz obecny samochód lekki Ford Transit jest już cały wypełniony sprzętem ratowniczym oraz posiada bardzo mały zbiornik wodny 300 l, co nie daje możliwości skutecznych działań gaśniczych.

Koszt zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego to koszt około 1mln złotych brutto, lecz jednostka ma duże szanse pozyskać dofinansowanie w wysokości 50% kwoty zakupu samochodu z dotacji Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej.

Zakup nowego wozu bojowego zwiększyłby bezpieczeństwo naszego miasta Krosna i jego mieszkańców. Nowy wóz służyłby naszym strażakom jak i mieszkańcom naszego miasta przez najbliższe kilkadziesiąt lat.

Jednostka brała pod uwagę także zakup używanego średniego 10-15 letniego wozu bojowego, lecz kwoty rynkowe są w przedziale od 350-450 tys złotych, za samochód który nie jest już nowy i w każdej chwili może wymagać remontów. Samochód nowy posiadałby okres gwarancyjny i z pewnością byłby mniej awaryjny.

Na terenie powiatu krośnieńskiego jednostki sukcesywnie korzystają z dotacji Komendanta Głównego PSP i co roku na teren powiatu są zakupione przez Gminy nowe samochody ratowniczo – gaśnicze.

Przytoczymy także ostatnie zakupy fabrycznie nowych samochodów dla OSP w poszczególnych gminach na terenie powiatu jak i naszego miasta tj.

Gmina Miasto Krosno – 2014 rok (lekki samochód Opel dla OSP Krosno - Turaszówka)
Gmina Chorkówka – 2021 rok (średni samochód dla OSP Żeglce – spoza KSRG)
Gmina Dukla – 2022 rok (średni samochód dla OSP Tylawa)
Gmina Iwonicz Zdrój – 2022 rok (średni samochód dla OSP Iwonicz Zdrój)
Gmina Jaśliska – 2017 rok (lekki samochód dla OSP Jaśliska – spoza KSRG)
Gmina Korczyna – 2021 rok (średni samochód dla OSP Węglówka – spoza KSRG)
Gmina Krościenko Wyżne – rok 2019 (średni samochód dla OSP Krościenko Wyżne)
Gmina Jedlicze – rok 2022 (średni samochód dla OSP Jaszczew)
Gmina Miejsce Piastowe – 2022 rok (lekki samochód dla OSP Wrocanka – spoza KSRG)
Gmina Rymanów – 2022 rok (średni samochód dla OSP Rymanów)
Gmina Wojaszówka – 2021 rok (lekki samochód dla OSP Bratkówka)

W niedługim czasie zostanie zmniejszona obsada osobowa w Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie w związku z uruchomieniem JRG Dukla, stąd też nowy samochód ratowniczo – gaśniczy w naszym mieście byłby dodatkowym zabezpieczeniem dla naszych mieszkańców miasta.

Nasza jednostka, aby złożyć zapotrzebowanie do Komendy Miejskiej PSP na dotację z Komendy Głównej musi przedstawić dokument z Urzędu Miasta Krosna potwierdzający zapewnienie drugiego 50% na zakup samochodu. Dokument należy złożyć do stycznia 2023 roku.

Strażacy naszej jednostki na co dzień uczestniczą w działaniach ratowniczo – gaśniczych na terenie miasta Krosna oraz powiatu. Przez ostatnie 2 lata jednostka uczestniczyła w 91 akcjach ratowniczo – gaśniczych, a już w samym roku 2022 do dzisiaj uczestniczyła w działaniach ratowniczych 68 razy.

Jednostka bierze także czynny udział w pomocy uchodźcom z Ukrainy, którzy zamieszkują teren naszego miasta, na każdą prośbę pracowników Urzędu pomagają rozładowywać samochody z darami, niekiedy przez całą dobę.

Do niniejszej petycji dołączamy pismo Komendanta Głównego PSP w sprawie odmowy przekazania używanego samochodu ratowniczo – gaśniczego z zasobów Państwowej Straży Pożarnej a jednocześnie poparcie dla naszej jednostki w celu pozyskania fabrycznie nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego, oraz pozytywną opinię Komendanta Miejskiego PSP w Krośnie w sprawie starań o pozyskanie średniego wozu bojowego.

Dlatego też Zarząd i Strażacy jednostki proszą Pana Prezydenta oraz Radę Miasta Krosna o poparcie i zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 500 000 zł. na zakup fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego.

Z poważaniem

PREZES
inż. Witold Mossor





KOMENDA MIEJSKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w Krośnie, woj. podkarpackie

Krosno, 10 października 2022 r.

MT.2341.7.2022

Sz. P.
gen. bryg. Andrzej Bartkowiak
Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej

za pośrednictwem

Sz. P.
nadbryg. Andrzej Babiec
Podkarpacki Komendant Wojewódzki
Państwowej Straży Pożarnej

OPINIA

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie pozytywnie opiniuje planowane pozyskanie średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krosno-Białobrzegi.

Ochotnicza Straż Pożarna w Krosno-Białobrzegi zabezpiecza teren operacyjny w północno-zachodniej części Miasta Krosna. Jednostka ta regularnie bierze udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych oraz włączona jest do jednostek współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne. Aktualnie OSP w Krosno-Białobrzegi posiada na swoim wyposażeniu lekki samochód ratowniczo-gaśniczy Ford Transit GLBM 03/12/07. OSP posiada Jednostkę Operacyjno-Techniczną, w której skład wchodzi 19 strażaków. Corocznie druhowie wyjeżdżają kilkadziesiąt razy do zdarzeń na terenie Miasta Krosna oraz powiatu krośnieńskiego. W ostatnich dwóch latach jednostka uczestniczyła w 91 interwencjach. Najczęściej były to pożary, zdarzenia drogowe, poszukiwania osób zaginionych oraz usuwanie skutków nawałnic.

Strażacy OSP w Krosno-Białobrzegi uczestniczą również czynnie w obchodach państwowych, organizują pokazy sprzętu dla dzieci i młodzieży, prowadzą próbne ewakuacje budynków użyteczności publicznej. Angażują się w wielu akcjach charytatywnych i społecznych.

Pozyskanie średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego pozwoli jednostce OSP w Krosno-Białobrzegi podnieść jej gotowość operacyjną, zwiększy skuteczność prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych oraz wpłynie na poprawę bezpieczeństwa lokalnej społeczności.

Reasumując powyższe Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej Krośnie w pełni popiera wniosek Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Krosno-Białobrzegi w zakresie pozyskania ww. pojazdu i prosi o pozytywne jego rozpatrzenie.

KOMENDANT MIEJSKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

st. bryg. mgr inż. Zbigniew NOWAK



KOMENDA GŁÓWNA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
ul. Podchorążych 38, 00-463 Warszawa

Warszawa, 21-10-2022 r.

BL-I.074.164.2.2022

**Zarząd
Ochotniczej Straży Pożarnej w Krośnie-
Białobrzegach**

**ul. Kopernika 17
38-400 Krosno**

Dot. prośby o przekazanie zbędnego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z zasobów Państwowej Straży Pożarnej na rzecz jednostki OSP w Krośnie-Białobrzegach.

W odpowiedzi na pismo z dnia 13 października 2022 r., zawierające prośbę o przekazanie zbędnego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z zasobów Państwowej Straży Pożarnej na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Krośnie-Białobrzegach, przedstawiam stanowisko w sprawie.

Podkarpacki Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej popiera starania Ochotniczej Straży Pożarnej w Krośnie-Białobrzegach w zakresie pozyskania średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego, jednakże w chwili obecnej nie posiada w swoim zasobie zbędnego pojazdu pożarniczego, który mógłby zostać przekazany ww. jednostce OSP. W zasobie Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej również nie ma pojazdu, który mógłby spełnić oczekiwania zainteresowanej jednostki.

Niewielka ilość przekazywanych pojazdów z zasobów Państwowej Straży Pożarnej nie zaspokoi licznych potrzeb jednostek ochotniczych straży pożarnych nawet w dłuższym okresie czasu.

W przypadku braku możliwości pozyskania zbędnego samochodu ratowniczo – gaśniczego pochodzącego z zasobu Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Krośnie-Białobrzegach wraz z władzami samorządowymi może rozważyć, w roku przyszłym, możliwość ubiegania się o dofinansowanie zakupu nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego, pod warunkiem zabezpieczenia w budżecie gminy odpowiednich środków finansowych umożliwiających zakwalifikowanie do udziału w zakupach.

Zakupy nowych pojazdów ratowniczo-gaśniczych dla jednostek ochotniczych straży pożarnych są realizowane ze środków finansowych przekazywanych przez samorządy terytorialne, środków finansowych własnych, środków finansowych pochodzących z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej/Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz

ze środków finansowych pochodzących z wpływów uzyskanych ze składek z tytułu obowiązkowego ubezpieczenia od ognia, przekazywanych przez zakłady ubezpieczeń na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 poz. 869, z późn. zm.) i rozdzielanych wg zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie rozdziału środków finansowych przeznaczonych wyłącznie na cele ochrony przeciwpożarowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1317).

Zainteresowana otrzymaniem dofinansowania jednostka ochotniczej straży pożarnej powinna złożyć stosowny wniosek za pośrednictwem właściwego terytorialnie komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej.

Zastępca Komendanta Głównego
Państwowej Straży Pożarnej
nadbryg. Krzysztof Hejduk
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymują:

1. Adresat;
2. KW PSP w Rzeszowie;
3. BL-I (a/a).

RS